
 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

 
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILIATRES  

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
 

 
VERIFICACIÓN ESTUDIOS 

LICITACIÓN PÚBLICA No. 010/2006 
 
para  “ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE INTENDENCIA (CORDÓN 

ESTADO MAYOR)”  
 
1- FIRMA QUE PRESENTÓ OFERTA: 

 
JUAN CARLOS PEREZ GOMEZ PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO INSUMOS DE MODA. 
 
2- INFORME EVALUACIÓN JURIDICA: 
 

MEDIANTE ESTUDIO No. 234  DE FECHA 11 DEJULIO DE 2006: 
        
 

ITEM 
 

ASPECTOS DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 
 

JUAN CARLOS PEREZ 
GOMEZ Propietario del 

Establecimiento de 
Comercio INSUMOS DE 

MODA  - INSUMODA 
1 Carta de presentación - Formulario No. 01  SI 
2 Compromiso de Conocimiento de  Norma Técnica y/o 

Especificación Técnica -  Formulario No. 02  
SI 

3 Acreditación de la Experiencia  -Formulario No. 2A   SI   
4 Capacidad Patrimonial - Formulario No. 3 SI 
5 Acreditación de la capacidad de contratación, inscripción en 

el RUP y  cumplimiento de contratos anteriores -  Formulario 
No. 4  

SI 

6 Relación de Contratos  en Ejecución al cierre del proceso.  
Formulario No. 4 A  

SI 

7 propuesta económica. Formulario No. 5  SI 
8 Compromiso anticorrupción -  Formulario 06  SI 
9 Datos básicos beneficiarios cuenta -  Formulario No. 07  SI 

10 Acreditación Cumplimiento Ley 816/2006 - Formulario No. 08 SI 
11 Informe misión consular  - Formulario 09  SI 
12 Certificado de Inscripción, clasificación y calificación Cámara 

de Comercio  
SI 

13 Certificación Responsabilidad Fiscal -  ley  610/00  SI 
14 Garantía de seriedad de la propuesta   SI 
15 Aportes parafiscales Ley 789/2002 - Ley 828 de 2003  SI 
16 validez de la oferta: Conforme pliegos  SI 

 forma de pago:   SI 
 plazo de entrega    SI 
 recibo de pago pliego SI 
 

CONCLUSIÓN: 
 
UNA VEZ ANALIZADA LA OFERTA POR JUAN CARLOS PEREZ GOMEZ 
PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO INSUMOS DE MODA – 
INSUMODA, L COMITÉ JURÍDICO ENCUENTRA QUE EN SU ASPECTOLEGAL 
CUMPLE CON LO EXIGIDO EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA EN CONCORDANCI 
CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE, EN CONSECUENCIA SE HABILITA PARA 
CONTINUAR EN EL PROCESO CONTRACTUAL. 
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3- INFORME EVALUCIÓN FINANCIERA: 
 
MEDIANTE OFICIO No. 295 ALGEV DE FECHA AGOSTO 3 DE 2006 

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO 
DE 

RESULT
ADOS 

CERTIFI
CADO 

TARJETA 
PROFESIONAL 
CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL

NOTAS A 
LOS 

ESTADOS 
FINANCIE

ROS 

DICTAMEN 
CERTIFICADO 

DE 
INSCRIPCION 

DECLARACI
ON DE 
RENTA 

MULTAS Y 
SANCIONE

S 

INSUMOS DE MODA 
INSUMODA SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  

 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTES 
NIVEL 

ENDEUDAMIE
NTO <=70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=5%

5% 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMINIAL 
ACREDITADA

CAPACIDAD 
PATRIMINIAL 
REQUERIDA 

=50%  

CAPACIDAD 
RESIDUAL DE 
CONTRATACI

ÓN 

VALOR 
PRESUPUES

TO 

VALOR 
PRESUP
UESTO 

EN 
SMMLV

INSUMOS DE 
MODA 

INSUMODA 
58% 1.063.942.645,00 1.981.044,10 811.276.738,00 19.810.441,00 5.657,13 39.620.882,00 97 

 
 
CONCLUSIÓN 
 
EL OFERENTE, CUMPLE CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA 
CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIÓN SOLCITADOS EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
 

4- INFORME EVALUACIÓN TECNICA: 
 

 MEDIANTE OFICIO No. 182025 JELOG-CEITE-DINTR-SA-461  DE AGOSTO 05 DE 
2006: 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA LICITACIÓN PÚBLICA No. 010 ADQUISICIÓN CORDÓN DE ESTADO MAYOR 

          

OFERENTE ITEM 

INSPECCIÓN 
VISUAL SOBRE 

EL CORDON 
ENTREGADO 

EN LA OFERTA 

COMPROMISO DE 
CONOCIMIENTO 
DE LA NORMA 
TÉCNICA Y/O 

ESPECIFICACIÓN 
TÉCNICA 

FORMULARIO No. 
2 

ACREDITACIÓ
N DE LA 

EXPERIENCIA 
FORMULARIO 

2 A 

EXPERIENCI
A 

PROPONENT
E 

FORMULARI
O 2 A 

CARTA 
DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO Y 
EXPERIENCIA 

DEL 
FABRICANTE 

CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD DEL 

PRODUCTO. 
CERTIFICADO DE 

ORIGEN - 
CERTIFICADO DE 

COMPROMISO DEL 
FABRICANTE  

CERTIFICADO 
DE CALIDAD 

DE LA 
MUESTRA 
GARANTIA 
TÉCNICA 

CONCEPTO

INSUMO DE 
MODA 

No. 57 
CORDÓ

N DE 
ESTADO 
MAYOR 

El  proponente 
anexa muestra  
de acuerdo a lo 
solicitado en el 
Anexo No. 1 

Numeral I donde 
CUMPLE con lo 
especificado en 
la ficha técnica 
pagina 58 del 

pliego 

A folio 69 presenta 
formulario No. 2 
Compromiso de 

conocimiento de la 
Norma Técnica y/o 

especificación 
Técnica. CUMPLE

A folio 70 
presenta 

formulario No. 2 
acreditación de 
la Experiencia . 

CUMPLE 

A folio 71 
presenta 

formulario 2 A 
experiencia 

del 
proponente 
CUMPLE. A 
folio No. 72 a 

81 anexa 
Certificaciones 

y fotocopias 
simples de 
Contratos 

relacionados 
CUMPLE 

A folio 82 hasta el 
folio 83 presenta 

carta como 
distribuidor 

autorizado y su 
apostillamiento 

CUMPLE. A folio 
84 presenta 

Experiencia del 
Fabricante y 

contratos anexos 
folios 85 y 86 

CUMPLE 

A folio No. 87 presenta 
Certificado de 

conformidad del 
fabricante CUMPLE. A 

folio 88 presenta 
Certificado de Origen 
CUMPLE. A folio 89 

presenta Certificado de 
Compromiso del 

Fabricante CUMPLE 

A folio 90 
presenta 

certificado de 
calidad de 
muestra 

CUMPLE. A 
folio 91 presenta 

Garantía 
Técnica de 24 

meses CUMPLE

CUMPLE 
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7. INFORMES EVALUACIÓN ECONÓMICA 
 
MEDIANTE OFICIO 306 ALGEV DE FECHA 8 DE AGOSTO DE 2006 
 
OFERENTE: JUAN CARLOS PEREZ GOMEZ / INSUMOS DE MODA 
 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR 
UNITARIOS VALOR IVA VALOR 

TOTAL TOTAL OFERTA PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORE

S 

PUNTAJE 
TOTAL 

CORDÓN DE 
ESTADO 
MAYOR 

64  528.965,52 84.634,48 613.600,00 39.270.400,00 250 50 300 

 
NOTA: 
 
EL OFERENTE JUAN CARLOS GOMEZ / INSUMOS DE MODA CUMPLE CON LAS 
CANTIDADES MINIMAS EXIGIDAS, SE AJUSTA AL PLAZO Y PRESUPUESTO 
OFICIAL ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


